
Министерство образования и молодежной политики Свердловской области

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Свердловской области 
«Екатеринбургская школа-интернат для детей, нуждающихся в длительном лечении»

Приказ

№ / / « О ? _______ 2022 г.

«О переводе обучающихся 6 класса на обучение с применением электронного 
обучения и дистанционных технологий»

В соответствии с постановлением Главного государственного санитарного врача России 
от 30 июня 2020 № 16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598- 
20 "Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации 
работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей 
и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» и в 
связи со случаем заболевания COVID-19 обучающегося 6 класса,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Перевести обучающихся 6 класса с 20 января по 03 февраля 2022 года включительно на 
обучение с использованием дистанционных образовательных технологий и электронного 
обучения в соответствии с расписанием учебных занятий на 2021-2022 уч.г.

2. Врачу-педиатру Рогожиной Е.В.:
2.1. 20.01.2022. проинформировать Министерство образования и молодежной политики 

Свердловской области о переводе обучающихся 6 класса на обучение с 
использованием ДОТ и электронного обучения в связи со случаем заболевания 
COVID-19 обучающегося класса.

2.2. Усилить контроль соблюдения санитарно-эпидемиологических требований при 
организации образовательного процесса в ГБОУ СО «ЕШИ для детей, нуждающихся 
в длительном лечении».

3. Зам. директора по АХР Попковой О.В. 20.01.22. организовать уборку и заключительную 
дезинфекцию кабинета № 25 и обеденного места в столовой, закрепленных за 6 классом, 
согласно утвержденным инструкциями.

4. Назначить заместителя директора Семкину С.В. ответственным за организацию и контроль 
образовательного процесса с применением электронного обучения и использованием 
дистанционных образовательных технологий в 8 классе в сроки, указанные в п.1.настоящего 
приказа.

5. Классному руководителю Аминовой М.М. 19.01.2022. проинформировать обучающихся и 
их родителей о переходе 6 класса на обучение с применением электронного обучения и 
дистанционных образовательных технологий в сроки, указанные в п.1.настоящего приказа.

6. Педагогическим работникам при реализации теоретической и практической части 
образовательной программы основного общего образования, в том числе индивидуальных, 
внеурочных и коррекционных занятий:

6.1.при взаимодействии с классом в режиме онлайн использовать бесплатные системы 
вебинаров (Skype, Zoom, Sferum ).;



6.2. своевременно (до 18.00. накануне дня предполагаемого урока) размещать ссылку на 
проведение урока с применением дистанционных образовательных технологий в 
Электронном журнале;

6.3. согласно расписания в день проведения урока (занятий) осуществлять текущий 
контроль по учебным предметам согласно рабочей программе с учетом объема 
выполненной работы, выставлять отметки и размещать домашние задания в 
электронный журнал;

6.4. при проверке домашнего задания обязательно предусматривать разбор его 
выполнения: выражать свое отношение к работам обучающихся в виде текстовых или 
аудиорецензий, устных онлайн-консультаций;

6.5. для проведения уроков, занятий с обучающимися использовать платформу 
дистанционного обучения «ЯКласс», электронные образовательные ресурсы МЭО, 
РЭШ, а также другие из перечня федеральных образовательных порталов;

6.6. учитывать требования СанПин: время работы за компьютером на уроке каждого 
обучающегося не должно превышать нормы в 5-9 классах -  не более 30 минут.

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор Савенков В.М.


